2

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТАРИФ ШОТЫШТО

РЕСПУБЛИКЫСЕ СЛУЖБЫЖО

	РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от 19 ноября 2012 г. № 108
Об утверждении платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ЗАО «Эссен продакшн АГ»
к электрическим сетям филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья» по индивидуальному проекту
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г.                         № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178                                       «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)                               в электроэнергетике» и на основании Положения  о Республиканской службе по тарифам Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл                                        от 28 марта 2012 г. № 94, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить плату за технологическое присоединение                               энергопринимающих устройств ЗАО «Эссен продакшн АГ»
к электрическим сетям филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра
и Приволжья» по индивидуальному проекту в размере
34 372,52 руб. (без НДС) согласно приложению к настоящему приказу.
2.   Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Руководитель
Республиканской службы по тарифам

Республики Марий Эл
	                                           А.Шевчук

000730 [image: image2.jpg]

                                                                                          Приложение

                                                                              к приказу Республиканской

                                                                                     службы по тарифам
                                                                                   Республики Марий Эл

                                                                               от 19 ноября 2012 г. № 108

Плата за технологическое присоединение энергопринимающих устройств ЗАО «Эссен продакшн АГ» к электрическим сетям филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
по индивидуальному проекту

Место нахождения объекта «КЛ – 10 кВ, ТП – 10/0,4 кВ для электроснабжения торгового центра «Эссен»: Республика Марий Эл, г. Йошкар - Ола,  ул. Кирова, земельный участок северо – восточнее АЗС, кв. «Театральный», поз. 3;
Максимальная  мощность  - 1880  кВт  (на напряжении 10 кВ по II категории надежности).
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Утвержденная сумма платы за технологическое присоединение,
руб. (без НДС)

	1
	2
	3

	Плата за технологическое присоединение, всего:
	34 372,52

	1.
	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий (ТУ) и их согласование, всего
	16 888,88

	2.
	Разработка сетевой организацией проектной документации, всего
	0

	3.
	Выполнение ТУ сетевой организацией, всего
	0

	4.
	Проверка сетевой организацией выполнения заявителем ТУ, всего
	12 529,56

	5.
	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых устройств, всего
	0

	6.
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы устройств в электрической сети, всего
	4 954,08